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توقف فروش روزانه طرح ترافیک در تهران
 امکان »دورکاری« کارمندان 

دارای بیماری  و زنان باردار

هوای  آلودگی  اضطرار  مواقع  کارگروه  دبیر 
استان تهران از توقف فروش روزانه طرح ترافیک 
تا چهارشنبه )۱۵ آذرماه( در تهران خبر داد.  به 
گزارش ایسنا، علیرضا مزینانی درباره مصوبات 
هوا  آلودگی  اضطرار  شرایط  کارگروه  سومین 
توسط  ترافیک  طرح  روزانه  مجوزهای  گفت:  
تا چهارشنبه )۱۲تا ۱۵ آذرماه(  شهرداری تهران 

صادر نمی شود.
وی افزود:  اعمال تردد نوبتی ) طرح زوج و فرد 
( کلیه خودروها از محدوده طرح کاهش آلودگی 
هوا انجام پذیرفته و پلیس راهور تهران بزرگ 
نسبت به نظارت و اعلام نتیجه به استانداری 

اقدامات لازم را به عمل آورد.
کارگروه  این  مصوبات  سایر  درباره  مزینانی 
دارای  دولتی  دستگاه های  کارکنان  گفت: 
بیماری های  عروقی ،  و  قلبی  بیماری های 
زمینه ای، تنفسی و خود ایمنی و زنان باردار در 
صورت موافقت دستگاه مربوطه می توانند فردا 

از ظرفیت دورکاری استفاده کنند.
وی  با بیان اینکه از هرگونه فعالیت ورزشی 
اعم از انفرادی، همگانی و باشگاهی در محیط 
باز خودداری شود، اظهارکرد: بر اساس تصمیم 
گازوئیلی  خودروهای  شبانه  تردد  کارگروه 
و…  جرثقیل  تریلی،  کامیون،  مانند  سنگین 
ممنوع  تهران  ممنوع شهر  کامیون  درمحدوده 
است. پایگاه های سیار فوریت های پزشکی اعم 
از اورژانس و هلال احمر در مناطق پرتردد شهر 

جانمایی شوند.
دبیر کارگروه مواقع اضطرار آلودگی هوا اضافه 
اداره کل راهداری و حمل  کرد: شهرداری ها و 
جلوگیری  به  نسبت  استان  ای  جاده  نقل  و 
از روشن ماندن اتوبوس ها و مینی بوس ها در 
پایانه های مسافربری اقدام کنند. سازمان صدا و 
سیما، رسانه ها و روابط عمومی کلیه دستگاه های 
اجرایی نسبت به اطلاع رسانی لازم، توصیه ها و 
جلب همکاری و مشارکت عمومی در خصوص 
پرهیز از اقدامات منجر به آلودگی هوا ، رعایت 
نکات بهداشتی ویژه شرایط اضطرار آلودگی هوا و 
کاهش استفاده از وسایل نقلیه شخصی و پرهیز 
از سفرهای غیر ضروری و نظایر آن اقدام کنند.

این  اعلام  اساس  بر  کرد:  تاکید  مزینانی 
کارگروه استفاده از ماسک های مورد تأیید وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی توسط آحاد 
مردم به ویژه گروه های حساس مانند کودکان، 
افراد سالمند، بیماران قلب و تنفسی، زنان باردار 
و ...، شاغلان پلیس راهور و شهرداری ها و ... 
که بیشترین مواجهه با آلودگی هوا و حضور در 

فضای باز دارند، ضرورت دارد.
وی ادامه داد: پلیس راهور تهران بزرگ نسبت 
موتورسیکلت ها،  کلیه  تردد  از  جلوگیری  به 
خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی همچنین 
وسایل نقلیه دودزا دارای معاینه فنی اقدامات 
لازم را به عمل آورد. دبیر کارگروه مواقع اضطرار 
تصمیم  اساس  بر  اینکه  بیان  با  هوا  آلودگی 
کارگروه ممنوعیت مصرف نفت کوره و مازوت 
در کلیه واحدهای نیروگاهی، صنعتی، تولیدی، 
معدنی و خدماتی استان، توسط شرکت پخش 
فرآورده های نفتی منطقه تهران صورت پذیرد،  
تاکید کرد: شرکت گاز استان  نسبت به تداوم 
تامین سوخت گاز مورد نیاز نیروگاه ها و سایر 
واحدهای متصل به شبکه گاز رسانی که فعالیت 

آن ها در این شرایط ضروری است، اقدام کند.
وی اضافه کرد: شهرداری ها و بخشداری های 
و  سوزی  پسماند  از  جلوگیری  جهت  استان 
سوزاندن شاخ و برگ درختان، نظارت ویژه اعمال 
کنند. اطلاع رسانی لازم در این خصوص از طریق 
فرمانداری ها در حوزه استحفاظی شهرستان ها 
صورت پذیرد. کلیه فعالیت های معادن شن و 
ماسه و کارخانجات تولید آسفالت ممنوع است.

با  هوا  آلودگی  اضطرار  مواقع  کارگروه  دبیر 
اشاره به سایر مصوبات کارگروه گفت: اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان، نسبت به تشدید 
همچنین  آلاینده  واحدهای  فعالیت  بر  نظارت 
سوخت مصرفی نیروگاه ها و واحدهای تولیدی 
کلیه دستگاه ها مکلف  کند.  اقدام  و صنعتی، 
هستند گزارش اقدامات را به  صورت مکتوب به 
اضطرار  پایان شرایط  از  پس  مستندات  همراه 
همچنین  کنند  اعلام  ودبیرخانه  استانداری  به 
مقررشد کلیه فرمانداران استان بر نحوه اجرای 
مصوبات در شهرستان مربوطه نظارت و گزارش 
اقدامات را به استانداری ودبیرخانه  اعلام  کنند.

پیشنهاد منابع طبیعی برای درج 
پیام های محیط زیستی در صفحه 

سفید آخر کتب درسی

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  سازمان  رییس 
کشور، از تولید بیش از ۳۰۰ میلیون اصله نهال 
طی سال گذشته در وزارت جهاد کشاورزی خبر 
داد. به گزارش ایسنا، عباسعلی نوبخت در آیین 
افتتاح هر مدرسه، یک نهالستان در دبیرستان 
ماندگار البرز اظهار کرد: شهریور سال قبل طرح 
رئیس  دستور  به  درخت  میلیارد  یک  کاشت 
جمهوری کلید خورد و اسفند سال قبل مقام 
معظم رهبری در این باره گفتند که هر ایرانی سه 
درخت بکارد و من نیز به عنوان یک ایرانی سه 

درخت می کارم.
وزارت  در  ما  راستا  در همین  داد:  ادامه  وی 
جهاد کشاورزی توانستیم در اولین سال بیش 
از ۳۰۰ میلیون اصله نهال تولید کنیم. در حوزه 
باغبانی ۶۲ میلیون اصله و در حوزه  معاونت 
منابع طبیعی ۲۴۸ میلیون و ۶۰۰ هزار اصله نهال 

تولید شد.
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  سازمان  رییس 
کشور ادامه داد: در شرایطی که خیلی ها تلاش 
دارند به ما بقبولانند این کشور ۴۰ سال دیگر 
عالی  ظرفیت های  ندارد،  را  سکونت  قابلیت 
داریم. بیش از ۸۴۰۰ گونه گیاهی داریم که خیلی 
از اینها بومی کشور خودمان هستند. متوسط 
متر  میلیون  ما در سال ۲۵۰  بارندگی  ظرفیت 
است. درواقع ۴۰۰ میلیارد متر مکعب بارندگی 
در سال داریم. ۱۱ اقلیم از ۱۳ اقلیم دنیا را ما در 

کشور خود داریم و اینها همگی ظرفیت است.
نوبخت با بیان اینکه ۱۶ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تصریح  داریم،  معلم  هزار   ۸۷۰ و  آموز  دانش 
کرد: ما حدود ۱۱۷ هزار مدرسه و بیش از ۱۰ هزار 
مراکز آموزشی و اردوگاهی در آموزش و پرورش 
ما  دولتی  نهالستان  از ۲۰۲  رقم  این  که  داریم 
بیشتر است. اینکه آموزش و پرورش ۱۱۷ هزار 
مدرسه خود را تبدیل به نهالستان کردند، کار 

بزرگی است.
وی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به 
برای  سال  در  کتاب  میلیون  حدود ۱۵۳  چاپ 
پرورش  و  آموزش  وزارت  از  آموزان،  دانش 
یک  درسی  کتب  جلد  پشت  کرد:  درخواست 

صفحه سفید است. 
واسته ما به عنوان یک جنگلبان این است که 
زیست  محیط  حفط  برای  فرهنگسازی  جهت 
این صفحه سفید  و منابع طبیعی کشور، در 
صفحه  این  در  و  کنیم  تولید  را  محتواهایی 

استفاده شود.
 نوبخت در پایان اظهار کرد: درس جغرافیای 
ما در مدارس بیشتر درباره شمال و جنوب و 
مشرق و مغرب کشور است. اگر معلمان جغرافیا 
اقلیم های مختلف کشور را به دانش آموزان یاد 
در  فرهنگسازی خوبی  امر می تواند  این  دهند 
جهت کاشت یک میلیارد اصله نهال باشد. در 
در خدمت  ما  قبل  راستا شهریور سال  همین 
سرگروه های درس جغرافیا در مرکز آموزش خود 
طی دو روز بودیم . اگر این آموزش به یک فرهنگ 
بسیار خوب  تبدیل شود،  کشاورزی  در جهاد 
است، به طوری که کلاس های ضمن خدمت 
اینگونه می توانیم  باشیم.  برای معلمان داشته 

محتوا را باز هم تولید کنیم.
پرورش،  و  آموزش  وزیر  این  از  پیش  البته 
با تاکید بر اینکه مطابق با تکلیف محول شده 
به این وزارتخانه از سوی سند تحول بنیادین 
آموزشی  و  درسی  برنامه  پرورش،  و  آموزش 
دختران  اقتضائات  با  متناسب  باید  مدارس 
»تفکیک  شائبه  رد  ضمن  باشد،  پسران  و 
و  جنسیتی در کتب درسی«، درباره حواشی 
بازتاب این سخنانش گفت: من قضاوت را به 
مردم ایران می سپارم، مردم قضاوت می کنند و 
به مظلومیت مدیران خود پی می برند که وقتی 
یک حرف حق را بزنی، دست و دهان و پایت 
باید بسوزد که چرا حق را گفتی. وی توضیح 
داد: تقاضای دخترخانم ها از ما این است که 
برنامه ریزی های  در  را  ما  مقتضیات  شما چرا 
خود نمی بینید؟. بحث برنامه درسی و برنامه 
پسر  و  دختر  اقتضائات  به  توجه  و  آموزشی 
مطرح است. همه جای دنیا این کار را می کنند 
با فرزند  آیا مادر و پدرها  نیستیم .  ما  و فقط 

پسر و دختر یه جور برخورد می کنند؟

از  روز سه شنبه روز افشاگری شورای شهر بود؛ 
یک سو سوده نجفی خطاب به مردم می گفت که 
» بدانید یکی از دلایل آلودگی هوای شهر تهران در 
شش ماه دوم سال مازوت سوزی است« و از سوی 
دیگر مهدی پیرهادی اضافه می کرد که » وزارت نیرو 
کمی دورتر از تهران در زمستان اجازه مازوت سوزی 

به نیروگاه ها می دهد.«
ترکیب این دو گفته، خیلی آسان آرامش روانی 
یا  جامعه را برهم زد؛ جامعه ای که باور کرده بود 
دوست داشت باور کند که به خاطر سلامت مردم 
دیگر مازوت سوزی اتفاق نمی افتد. اما سوده نجفی 
یک نکته مهم را یادمان انداخت؛ صحبت های هفته 
قبل رئیس سازمان حفاظت محیط زیست را که گفته 
مازوت سوزی  موضوع  یک مسئول،  » به عنوان  بود 
زمستان  در  نمی دهم  قول  اما  می کنم  پیگیری  را 

مازوت سوزی اتفاق نیفتد.«
این قول ندادن، در ذهن مردم مترادف است با 
حتمی بودن مازوت سوزی؛ سوزاندن این نفت سیاه 
که ارزان ترین سوخت برای تولید انرژی است ولی 
است  سلامتی شان  که  را  مردم  دارایی  گران ترین 
به یغما می برد. روز گذشته سوده نجفی و مهدی 
پیرهادی هیچ کدام پاسخگوی تماس های ما نبودند 
و  درتهران  ازمازوت سوزی  آنها  مستندات  درباره  تا 
پیرامونش گفت وگو کنیم اما با دو شخص مطلعی 
که صحبت کردیم اظهاراتی چنان متفاوت داشتند 
که مازوت سوزی برای ما از اتفاقی حتمی به معمایی 

پیچیده تغییر وضعیت داد.
امکان تعطیلی دوباره مدارس

رفتن  بالا  با  همزمان  گزارش ها،  برخی  براساس 
شاخص آلودگی هوا و قرار گرفتن آن در محدوده 
هوای ناسالم، احتمال تعطیلی مدارس تهران دور 
از ذهن نیست. استانداری اصفهان نیز اعلام کرد 
روز یک شنبه، تمامی مدارس شهر اصفهان و ۹ شهر 
دیگر این استان به دلیل آلودگی هوا تعطیل هستند.
مدارس اصفهان در حالی تعطیل شده اند که کمتر 
از ده روز قبل و در تاریخ ۱۲ آبان ماه، بیش از یک 
هزار نفر از مردم استان خوزستان با مشکلات قلبی 
و تنفسی ناشی از آلودگی هوا روانه بیمارستان ها و 
مراکز درمانی شده اند. متهمان پرونده آلودگی هوای 
مازوت  معمولا  ایران،  کلانشهر های  سایر  و  تهران 
سوزی، ریزگرد ها و وسایل حمل و نقل عمومی عنوان 

می شوند.
معاون  رازقی  محمد  سرهنگ  فرارو،  گزارش  به 
عملیات پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ در 
این خصوص گفت: »وسایل نقلیه ۶۰ تا ۷۰ درصد از 
میزان آلودگی هوای شهر تهران را به خود اختصاص 
داده اند« این آمار در شرایطی اعلام شده که مطابق 
برای  و  پاک  هوای  قانون  ماده ۷  اجرایی  آئین نامه 
جلوگیری از تشدید آلودگی هوا، پلیس راهور، علاوه 
بر اعمال قانون از طریق دوربین های کنترل ترافیک 
محض  به  تخلفات،  ثبت  مکانیزه  دوربین های  و 
متخلف  راننده های  با  دودزا،  خودروی  مشاهده 
برخورد می کند. رایج ترین روش های کوتاه مدت و 
الودگی هوا، شامل  برای کنترل  معمول در کشور 
طرح محدودیت تردد خودرو ها با پلاک زوج و فرد، 
تعطیلی مدارس و تشویق به دورکاری برای کارمندان 
با این وجود معضل آلودگی هوا در  ادارات است. 
شهر های پر جمعیت کشور همچنان ادامه دارد، با 
توجه به شرایط موجود، پرسش هایی مطرح است از 
جمله این که علل و پیامد های آلودگی هوا شامل چه 
مواردی است و راهکار های کوتاه مدت و بلند مدت 
برای حل وضعیت موجود چیست؟ محمد درویش 
پژوهشگر و فعال محیط زیست در گفتگو با فرارو به 

این پرسش ها پاسخ داده است:
نقش پررنگ »آلاینده های متحرک« در آلودگی 

هوای تهران
که  »اطلاعاتی  گفت:  فرارو  به  درویش  محمد 

به  وابسته  تهران،  هوای  کیفیت  کنترل  سازمان 
شهرداری منتشر کرده نشان می دهد ما ۲ نوع آلاینده 
متحرک«  »آلاینده های  آلاینده ها،  برخی  داریم. 
هستند و برخی آلاینده ها، ثابت. آلاینده های متحرک 
شامل  ثابت  آلاینده های  و  نقلیه  وسایل  شامل 
کارخانه ها و سایر مراکزی است که آلودگی تولید 
می کنند. بر اساس آمار های رسمی، ۸۱.۹ درصد از 
آلودگی های گاز های سمی که در فضای شهر تهران 
منتشر می شود ناشی از منابع آلاینده متحرک است. 
۶۰ درصد از آلاینده های دیگری که در فضا منتشر 
می شود )از جمله ذرات کوچکتر از ۲.۵ میکرون و 
فعالیت های  علت  به  مشهود(  ریزگرد های  تمامی 
ساز های  و  و ساخت  تهران  پیرامون شهر  معدنی 
داخل پایتخت ایجاد می شود. همچنین شهر تهران 
با پدیده افزایش نرخ گرد و خاک رو به رو است؛ 
شرایطی که ناشی از بیایان زایی اطراف تهران و به 
ویژه اطراف دریاچه نمک قم است؛ بنابراین می توانیم 
ایجاد  نقلیه در  بالای وسایل  تایید کنیم که سهم 

آلودگی هوای شهر تهران صادق است.«
وی افزود: »شرایط شهر هایی مثل اراک، اردکان و 
یزد با تهران متفاوت است. به نظر می رسد در این 
شهرها، بیشترین دلیل آلایندگی، وجود کارخانجات 
صنعتی و منابع آلاینده ثابت است تا متحرک. به 
به مکان دیگر، شرایط  هر حال هر مکانی نسبت 
متفاوتی دارد. اما به طور کلی با آغاز فصل سرد، 
فصل  در  مسلما  می شود.  تشدید  آلودگی  پدیده 
می شود،  رو  به  رو  گاز  کمبود  با  که کشور  سرما، 
مازوت سوزی افزایش پیدا می کند. قطعا مازوت در 
آلودگی هوای کلان شهر ها نقش دارد و این نقش 
انکارناپذیر است. افزایش محسوس مشتقات گوگرد 
در کلانشهر ها کاملا اثبات کننده این موضوع است 
که مازوت مهم است و وجود دارد. جالب این که 
اتفاقا راهکار این شرایط در برنامه های توسعه پنجم و 
ششم و حتی برنامه هفتم وجود دارد. راهکار شرایط 

موجود ساده است: ما باید بخشی از نیاز های تولید 
انرژی را به جای تمرکز بر نیروگاه های حرارتی، روی 
بادی«  »توربین های  و  خورشیدی«  »مزارع  ایجاد 
ببریم و به این ترتیب نیازمان را به سوزاندن مازوت 

کاهش داده و مشکل را حل کنیم.«
به فرهنگ سازی و الگو گرفتن از دیگر کشور ها نیاز 

داریم
این فعال محیط زیست گفت: »ما باید از تجربه 
کشور های دیگر، درس بگیریم و مجبور هم نیستیم 
چرخ را از ابتدا اختراع کنیم. دنیا در حال حرکت به 
سمت کاهش مصرف سوخت های فسیلی است. دنیا 
از کسب و کار های »سبز« حمایت می کند. جهان به 
تغییر »مبلمان شهری« از خودرو محوری به سمت 
کشور های  است.  کرده  پیدا  اعتقاد  محوری  بوم 
مختلف در حال توسعه سیستم های حمل و نقل 
شهری هستند تا مردم ترغیب شوند به جای استفاده 
از خودرو شخصی، از وسایل نقلیه عمومی استفاده 
کنند. یک اقدام مهم دیگر این است که کشور ها در 
حال فاصله گرفتن از استفاده از سوخت های فسیلی 
و نزدیک شدن به وسایل حمل و نقل برقی یا مبتنی 
بر انرژی های پاک هستند. احداث مسیر های جذاب 
برای پیاده روی، از دیگر اقداماتی است که کشور های 
گوناگون برای مدیریت آلودگی هوا، کاهش آلودگی 
صوتی، مدیریت »جزیره گرمایی« و کاهش ترافیک 
انجام داده اند. خواه در کشور های توسعه یافته و 
خواه در کشور های در حال توسعه، این نوع اقدامات 
کنترل  باعث  که  است  گزینه هایی  مهمترین  از 

تغییرات اقلیمی و آلاینده های شهری شده است.«
وی افزود: »حقیقت این است که ما هیچ راهی 
نداریم به جز این که از الگو های موفق جهانی پیروی 
کنیم. کشور های مختلف به سرعت در حال تغییر 
باید  نیز  ما  و  هستند  خود  شهری  مکانیسم های 
تعریف  اقتصادی  و  کنیم  به همین سمت حرکت 
کنیم که کمتر »آب محور« باشد، تا بتوانیم منابع 

به  باشیم که  آماده  باید  کنیم.  را ذخیره  آبی خود 
استقبال شرایط سختی برویم که سراسر جهان نیز 
با آن دست و پنجه نرم می کنند؛ شرایطی که شامل 
»جهان گرمایی« و »تغییر اقلیم« می شود. دولت 
سیزدهم صراحتا وعده داده که »هدف ما تولید ۱۰ 
هزار مگاوات برق از طریق انرژی های تجدیدپذیر« 
است. این نوع وعده دادن شاید غلو آمیز یا حتی 
غیرقابل اجرا باشد، اما همین سخن را باید مورد توجه 
قرار داد و رسانه ها، کنشگران و مردم پرسشگری 
کنند که دولت آقای رئیسی چه زمانی به این ادعا 

جامه عمل خواهد پوشاند.«
وی تاکید کرد: »ما برای رو به رو شدن با بحران 
جزیره  زیرزمینی،  آب  سفره های  افت  آب،  کمبود 
گرمایی، افزایش نرخ خشک شدن تالاب ها و تشدید 
چشمه های تولید گرد و خاک، باید سهم خود را به 
عنوان یک عضو مسئولیت پذیر در جامعه جهانی 
پرداخت کنیم. برای رسیدن به این هدف باید حداقل 
کاهش  را  گلخانه ای  گاز های  انتشار  میزان   %۱۲
دهیم. رفتن به سمت استفاده از انرژی های پاک، 
گام بلندی خواهد بود در راستای تحقق همین هدف. 
برای دستیابی به تغییرات کوتاه مدت راهکار هایی 
مشخص وجود دارد. از جمله: افزایش خطوط مترو 
و وسایل حمل و نقل شهری در کلانشهر هایی مثل 
تهران و کاهش هزینه های استفاده از این وسایل 
برای شهروندان. همچنین فرهنگسازی در مدارس 
نیز بسیار مهم است که کودکان و اولیا یاد بگیرند 
پیاده، با دوچرخه یا با وسایل حمل و نقل عمومی 
تردد کنند. به خصوص اگر معلم ها با دوچرخه سر 
کار بروند، می تواند الگوی خوبی برای سایرین باشد. 
با همین راهکار های ساده می توانیم حداقل ۳۰ درصد 
از بار تردد شهری را کاهش دهیم. در بلند مدت، 
تعداد  کاهش  هوا،  کیفیت  کنترل  راهکار  بهترین 
کشور  خودروسازان  تشویق  و  حرارتی  نیروگاه های 

برای تولید خودرو های برقی است«.

آلودگی هوای شهرهای مختلف  به  سازمان هواشناسی نسبت 
کشور به ویژه ۹ کلانشهر هشدار داد و بر ضرورت خودداری از تردد 

غیر ضروری تاکید کرد.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ 
آورده است: افزایش شاخص های آلودگی هوا، انباشت و افزایش 
غلظت آلاینده ها، کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم و درصورت عدم 

مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک به  ویژه در مناطق پرتردد تا حد 
بسیار ناسالم یکشنبه )۱۲ آذرماه( برای تهران، کرج، اراک، اهواز و 
اصفهان، دوشنبه )۱۳ آذرماه( برای تهران، کرج، اراک، اصفهان، 
اهواز، مشهد و تبریز، سه شنبه )۱۴ آذرماه( برای تهران، کرج، اراک، 
اصفهان، اهواز، مشهد، سمنان، تبریز و قم و چهارشنبه )۱۵ آذرماه( 

برای تهران، کرج، اصفهان، اراک و اهواز پیش بینی می شود.
و  تردد خودروها  بر اساس توصیه سازمان هواشناسی کاهش 
کنترل فعالیت واحدهای صنعتی، مدیریت منابع آلاینده متحرک 
و ثابت، تاکید بر عدم تردد غیرضروری برای تمام گروه ها، پرهیز از 
فعالیت فیزیکی و ورزشی در فضای باز، اتخاذ تدابیر مدیریتی لازم 

برای جلوگیری از افزایش غلظت آلاینده ها مد نظر قرار گیرد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: پایداری 
هوا همراه با افزایش غلظت آلاینده هایِ جوی و کاهش کیفیت هوا 
امروز در تبریز، همدان و قزوین، یکشنبه در مشهد، تبریز، همدان، 
قزوین، قم، ارومیه، سمنان و یزد، دوشنبه در قم، ارومیه، همدان، 
قزوین، سمنان، یزد، سه شنبه در یزد، ارومیه، قزوین و همدان و 
چهارشنبه در مشهد، سمنان، قزوین، قم و یزد دور از انتظار نیست.
در این شرایط جوی افزایش شاخص  آلودگیِ هوا در حد ناسالم 
برای گروه های حساس و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت 

و متحرک در مناطق پرتردد ناسالم برای تمام گروه ها پیش بینی 
می شود بنابراین سازمان هواشناسی نسبت به مدیریت به منظور 
ثابت،  و  متحرک  منابع  در  فسیلی  سوخت های  مصرف  کاهش 
کنترل فعالیت های صنعتی مراکز انتشار آلاینده ها، کاهش تردد غیر 
ضروری و پرهیز از حرکات ورزشی در فضای باز به ویژه سالمندان، 
کودکان و افراد با سابقه بیماری های قلبی و تنفسی، پایش مداوم 
ایستگاه های سنجش آلودگی نوسط مراجع ذیصلاح و اتخاذ تدابیر 

لازم به منظور کنترل میزان آلودگی توصیه می کند.
می شود  در هشدار نارنجی  رنگ سازمان هواشناسی پیش بینی 
که پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت های 

احتمالی را سبب شود. 
هشدار نارنجی برای آماده باش دستگاه های مسئول برای مقابله با 
یک پدیده خسارت زا صادر می شود. هشدار زرد رنگ به معنای این 
است که پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و 
انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی 
مردم صادر می شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده ای 
جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از 
سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می گیرند تا اگر 

لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

معمای مازوت سوزی در پایتخت غبارآلود

نفس شهر گرفت
گروه جامعه - آسمان تهران و شهرهای بزرگ که تیره وتار می شود شک مردم سمت مازوت سوزی می رود و حتی با این که مسئولان بارها گفته اند در یکی دو 
سال اخیر به علت وخامت اوضاع هوا، مازوت سوزی را متوقف کرده اند اما چطور می شود این قبیل اظهارات را پذیرفت وقتی که دو نفر از اعضای شورای شهر 

تهران قاطعانه می گویند که ماجرای مازوت سوزی همچنان ادامه دارد و بخشی از آلاینده هایی که به خورد ملت می رود ناشی از سوختن نفت کوره است.

هشدار نارنجی آلودگی هوا برای ۹ شهر

روز سه شنبه، 
روز افشاگری 
شورای شهر 

بود؛ سوده 
نجفی خطاب 
به مردم  گفت 

که » بدانید 
یکی از دلایل 
آلودگی هوای 

شهر تهران 
مازوت سوزی 

است« و مهدی 
پیرهادی اضافه 
 کرد که  وزارت 

نیرو کمی دورتر 
از تهران در 

زمستان اجازه 
مازوت سوزی 
به نیروگاه ها 

می دهد

معاون استاندار تهران از غیرحضوری شدن کودکستان ها، مدارس ابتدایی و 
متوسطه اول استان تهران به غیر از فیروزکوه برای فردا یکشنبه خبر داد.  

به گزارش ایسنا، میر محمد غراوی در این باره بااشاره به سومین جلسه 
کارگروه مواقع اضطرار آلودگی هوای استان تهران، اظهار کرد: با توجه به تشدید 
آلودگی هوا و در معرض خطر قرار گرفتن شهروندان، بر اساس مصوبه کارگروه 
هماهنگی شرایط اضطرار آلودگی هوا، فعالیت آموزشی مقاطع کودکستان، 
دبستان و متوسطه اول استان تهران به غیر از فیروزکوه در دو نوبت صبح و 

عصر فردا یکشنبه ۱۲ آذرماه غیرحضوری و مجازی برگزار می شود. 
وی ادامه داد: همه مقاطع تحصیلی مدارس استثنایی در دو نوبت صبح و 
عصر نیز غیرحضوری می باشد. معاون استاندار تهران همچنین گفت: پلیس 
راهور تهران بزرگ و پلیس راهور شرق و پلیس راهور غرب تهران، از تردد 
شبانه خودروهای گازوئیلی سنگین که آلایندگی قابل رویت دارند، جلوگیری 

می نمایند.
در همین حال شهردار تهران درباره آلودگی هوای تهران گفت: اهتمام ما 
بر این است که پرونده آلودگی هوا و مشکلات ناشی از آن با ساماندهی و 

برقی سازی ناوگان حمل و نقل عمومی به اتمام برسد. 
 علیرضا زاکانی در حاشیه آیین رونمایی از دومین دوره طرح »من شهردارم« 

در جمع خبرنگاران در خصوص آلودگی هوای تهران  با بیان اینکه ما ۲۷ ماه در 
شهرداری مشغول به کار هستیم و آلودگی از ده ها سال قبل ایجاد شده است، 
افزود: امروز در مسیر برقی سازی قرار گرفتیم و امیدواریم مردم در سالهای بعد 
شاهد چنین شرایطی نباشند.وی تأکید کرد: ما به شدت به دنبال برقی سازی 
ناوگان در بخش اتوبوس، مینی بوس، ون، تاکسی و موتورسیکلت هستیم و 
واگن های مترو نیز افزایش می یابد. امسال اقدامات ما آغاز شده و در سال بعد 

به اوج می رسد.

وزکوه غیرحضوری شد مدارس ابتدایی و متوسطه اول استان تهران بجز فیر

۱ - نام کارفرما : اداره کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان
 ۲ - شرح مختصر و کلی  موضوع :  

شماره مناقصه در ردیف
مبلغ برآورد کار موضوعسامانه ستاد

)ریال (
مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

مدت اجرا 
)ماه (

۳/7۵۲/8۳۰/۳6۱/۱۱۳78/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰۳۰احداث قطعه یک محور اصلی خاش- سراوان با شماره ۱۲۰۰۲۰۰۴۵۳۹۰۰۰۰۵۰۱۴۰۲/۳۳
 

۳- کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد ارزیابــی کیفــی تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولــت )ســتاد( 
بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای 

الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.
۴- تاریخ انتشار اسناد ارزیابی در سامانه ستاد: روز یکشنبه مورخه 1402/09/12

۵-  مهلت زمانی دریافت اسناد از سامانه ستاد : روز پنجشنبه مورخه 1402/09/16
6- جهــت تســریع در رونــد بررســی اســناد ،کلیــه شــرکت کننــدگان در مناقصــه )حداقــل پایــه ســه رشــته راه و ترابــری( مــی بایســت عــاوه بــر ارســال مــدارک بصــورت الکترونیکــی 
در ســامانه ســتاد پاکــت حــاوی اســناد ارزیابــی کیفــی تکمیــل شــده را حداکثــر تــا پایــان وقــت اداری مــورخ 1402/10/02  بــه اداره کل راه و شهرســازی سیســتان و بلوچســتان بــه 

آدرس زاهــدان میــدان شــهداء دبیــر خانــه اداره کل تحویــل داده و رســید دریافــت نماینــد.
7- مبلغ کار کرد از محل اعتبارات طرحهای عمرانی قابل پرداخت میباشد . 

8- شماره تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 021-419٣4 
۹- اطاعات این مناقصه در پایگاه ملی اطاع رسانی مناقصات نیز ثبت می گردد.
اداره کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستانشناسه آگهی : 1614٣20   نوبت اول : 1402/09/12 نوبت دوم : 1402/09/1٣  

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی  نوبت اول

۵7۵6

اداره کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان
رس استان زنجان اداره کل نوسازی مدا


